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onsordningens etablering, eller efter den senere 
indførte ændring. 

Høringen af alle de parter, som forslaget kan 
berøre, har ikke afstedkommet væsentlige indsi- 
gelser, som ikke er imødekommet, og Venstre 
kan derfor støtte forslaget, som det foreligger. 
Det må dog erkendes, at forslaget visse steder er 
af en meget teknisk karakter, og skulle der un- 
der udvalgsbehandlingen opstå specielle 
spørgsmål, går Venstre positivt ind i drøftelser- 
ne heraf, for så vidt de i øvrigt flugter med lov- 
forslagets formål. 

Henrik Sass Larsen (S): 
Da Socialdemokratiets ordfører, hr. Jens Peter 
Vernersen, ikke kan være til stede, skal jeg på 
hans vegne fremføre følgende: 

Lovforslaget drejer sig om et lille hjørne af 
pensionsbeskatningslovgivningen. Da værdipa- 
pirer, der opspares i særlige investeringsfonde, 
er selskabsskattefri, skal det ikke være muligt at 
trække pensionsafkastskatten fra i selskabsskat- 
ten. Det er et overset problem, der nu skal løses, 
og som tidsskriftet Forsikring og Pension skri- 
ver, har man ikke kendt til dette skattehul eller, 
som de kalder det, denne uhensigtsmæssighed. 

Lovforslaget giver staten en merindtægt på 
25 mio. kr. om året, og forslaget annonceres som 
et led i regeringens bestræbelser på at lukke 
skattehuller. Men sagen er vel, at det også her er 
Ligningsrådet, der har fundet skattehullet. 

Socialdemokratiet støtter naturligvis lovfor- 
slaget. 

Mikkel Dencker (DF): 
Lovforslaget, som vi behandler under dette 
punkt, er et led i Skatteministeriets arbejde på at 
fjerne huller i den gældende skattelovgivning. 

Forslaget har, som det er sagt af de foregåen- 
de ordførere, til formål at lukke et par huller, 
som angår henholdsvis de gunstige regler for 
uafdækkede pensionstilsagn for direktører og 
livsforsikringsselskabernes mulighed for at fra- 
trække pensionsafkast ved opgørelsen af den 
skattepligtige indkomst. 

Lovforslaget er svært tilgængeligt stof, og 
selv om der muligvis er gjort et meget stort ar- 
bejde fra ministeriets side for at lette forståelsen 
af det komplekse stof, tror jeg, at det er de færre- 
ste, der til bunds kan gennemskue indholdet og 
konsekvenserne alene ved at læse lovforslaget. 
Derfor må vi fra Dansk Folkeparti sige, at vi for- 
venter at kunne stemme for lovforslagets vedta- 
gelse, men vi må bruge de kommende uger på at 

komme helt til bunds i forslaget, før et endeligt 
tilsagn kan gives. 

Charlotte Dyremose (KF): 
I Det Konservative Folkeparti bakker vi natur- 
ligvis op om skatteministerens bestræbelser på 
at lukke eventuelle huller i beskatningsreglerne, 
og vi støtter også præciseringer og forenklinger 
af den gældende skattelovgivning. 

Som flere ordførere har været inde på, er der 
tre hovedpunkter i dette lovforslag. Det ene 
vedrører den selskabsskattefrihed, der er i vær- 
dipapirer i Unilink-livsforsikringer, som det na- 
turligvis ikke skal være muligt at fradrage i pen- 
sionsafkastbeskatningen, når udbyttet er skatte- 
frit. Det gælder bl.a. de uafdækkede pensionstil- 
sagn, som i virkeligheden kommer til at fungere 
som de såkaldte almindelige afdækkede pensi- 
onstilsagn, og de bør derfor naturligvis også 
omfattes af de samme beskatningsregler. Des- 
uden indeholder forslaget andre præciseringer 
og forenklinger af skattelovgivningen. 

I det store og hele bakker vi i Det Konservati- 
ve Folkeparti op om denne præcisering og luk- 
ning af huller i skattelovgivningen. 

Morten Homann (SF): 
I SF glæder vi os også over, at der bliver taget 
initiativer til at lukke skattehuller. Det glæder vi 
os meget over, og vi vil derfor også støtte lovfor- 
slaget. 

Margrethe Vestager (RV): 
Det Radikale Venstre glæder sig på linje med de 
andre ordførere. Det er jo en helt fantastisk 
stemning, der spreder sig i salen lige i øjeblikket 
på grund af regeringens fortsatte bestræbelser 
på at lukke skattehuller. Vi synes, det er meget 
hensigtsmæssigt, og vi støtter både dette og 
kommende forslag i rækken, så der bliver fær- 
rest muligt skattehuller og et så enkelt skattesy- 
stem som overhovedet muligt. 

Kl. 13.50 
Det Radikale Venstre kan støtte lovforslaget. 

Pernille Rosenkrantz-Theil (EL): 
Nu skal jeg ødelægge det hele. Vi kan ikke blive 
ved med at have en så god stemning herinde. 

Jeg kunne ikke lade være med at more mig, 
da jeg læste indledningen til bemærkningerne til 
dette forslag, som Enhedslisten i øvrigt støtter, 
Der står, at lovforslaget fremsættes som et led i 
regeringens bestræbelser på at fjerne huller i den 
gældende skattelovgivning, og det kan man jo 


